

## نیاز آموزش و پرورش ۱۷۶ هزار معلم جدید

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه برای مهر امسال ۱۷۶ هزار معلم جدید نیاز داریم گفت: کسری ۳۰۰ هزار نفری را به این عدد رسانده ایم. در این دولت بیش از ۳۰۰ هزار ردیف استخدامی صادر شده که بیش از ۱۵۰ هزار ردیف مربوط به وزارت آموزش و پرورش بوده است. به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی در همایش ملی تکریم خیرین مدرسه‌ساز کشور و با بیان اینکه شهیدریثی رئیس جمهور آینده و عمیقاً بر این باور هستم که دوره ایشان از ۲۰۰۴ردیبهشت ۱۴۴۳آغاز شده است گفت: در حالی‌که ناامیدی و رخوت در مدرسه‌ها حاکم شده بود، به خاطر دو سال کرونا نشاط از میان دانش‌آموزان رخت بر بسته بود، یک تصمیم بزرگ لازم بود و آن بازگشایی مدرسه‌ها بود. وی افزود: ما از شهید ریثی یاد گرفتیم که هرآنچه دشمن را ناراحت می‌کند همان نقطه خوشحالی ماست؛ مدرسه‌ها باز شد و نشاط بازگشت و این با اغتشاشات و جنگ شناختی همزمان شد.

### منوعیت واردات لوازم آرایشی

رئیس اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق فرآورده‌های سلامت اداره کل بازرسی سازمان غذا و دارو گفت: بسیاری از محصولات آرایشی و بهداشتی که با عنوان برندهای خارجی به فروش می‌رسد، تولید کارگاه‌های غیرمجاز زیرپله‌ای پاکستان است. مهندس حامد عبدی، با اشاره به اینکه واردات محصولات آرایشی و بهداشتی از سال ۹۷ توسط وزارت صمت به کشور ممنوع اعلام شده است، گفت: در حال حاضر اکثر محصولات آرایشی و بهداشتی خارجی در سطح عرضه کالاهای قاچاق و با تقلبی هستند. بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی افزود: محصولات آرایشی و بهداشتی به دو نوع کالای قاچاق و کالای تقلبی تقسیم شدندکه کالای قاچاق به دو نوع قاچاق محصولات اصلی و دیگری محصولات تقلبی‌بافت می‌شوند؛ به‌عنوان مثال محصولات آرایشی بهداشتی با برندهای معروف آمریکایی که در کشور پاکستان به‌صورت زیر پله‌ای تولید می‌و با قیمت همان برند کارخانه اصلی به فروش می‌رسد.

### همکاری برای نجات بوزها

معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان منابع طبیعی گفت: همکاری هایی در زمینه مدیریت و حفاظت از زیستگاه بوززلنگ آسیایی با سازمان محیط زیست کرده ایم. حسن وحید در گفت وگو با ایسنا درباره همکاری های سازمان منابع طبیعی با سازمان حفاظت محیط زیست برای نجات بوز اظهار کرد: محدوده پارک های ملی در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست است ولی برای حفاظت از بوز در خارج از این عرصه‌ها همانند گذشته آماده هرگونه همکاری با این سازمان هستیم. وی ادامه داد: سال گذشته با سازمان حفاظت محیط زیست توافق کردیم که این سازمان حفاظت مشارکی را با رعایت شروطی مانند توجه به حقوق بهره‌برداران و سهمداران در محدوده زیستگاه بوز انجام دهد چون بر اساس قانون اگر ضوابط زیست‌محیطی باعث سلب حقوق پایه اشخاص شود، دستگاه مسئول یعنی سازمان حفاظت محیط زیست باید نسبت به رعایت یا اعاده حقوق قانونی آن‌ها اقدام کند. معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان منابع طبیعی اضافه کرد: تعیین مساحت محدوده برای حفاظت رانیز به عهده سازمان محیط زیست گذاشیم.

### لزوم توجه به معیشت بانزشتگان شهداری

عضو شورای شهر تهران بر لزوم توجه به معیشت بانزشتگان شهداری تهران تأکید کرد. به گزارش ایسنا، ناصرمانی در تذکر پیش از دستور خود در جلسه دیروز شورای شهر تهران با بیان اینکه متأسفانه امروزه بانزشتگان با مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنند که تکریم آنها را با مشکل مواجه کرده است، گفت: بانزشتگان شهداری تهران نیز همچون دیگر بانزشتگان با مسائلی روبه‌رو هستند که از جمله می‌توان به حقوق حداقلی اشاره کرد، هرچند در دهه ۹۰ تلاش شد با ایجاد صندوق بانزستگی، خلأ جریان شود؛ اما افزایش تورم فاصله را افزایش داد. عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه مشکلات درمانی و پوشش بیمه‌ای بانزشتگان شهداری باید مورد توجه و چاره‌جویی قرار بگیرد، ادامه داد: بانزشتگان تابع صندوق بانزستگی شهداری، سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بانزستگی کشوری هستند؛ اما متأسفانه مشکلات بانزشتگان صندوق کشوری و سازمان تأمین اجتماعی از بانزشتگان صندوق شهداری بیشتر است؛ آن‌ها قشر به‌طور کامل فراموش شده‌اند. امانی با بیان اینکه فرزندان بیکار یکی دیگر از مشکلات بانزشتگان است، گفت: چندین بار تذکر داده‌ام که برای اشتغال این افراد باید اولویتی در شهداری در نظر گرفته شود؛ اما تذکرات ما به نتیجه نرسید و فرزندان بانزشتگان سهمی در این زمینه ندارند؛ هرچند باید از صندوق شهداری تشکر کرد که خدمات خوبی را ارائه می‌دهد اما مشکلات باید توسط شهردا تهران مورد توجه قرار بگیرد.

### چهارشنبه

۱۳ • ۰۴ • ۱۴۰۳

۲۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ / ۳۰ جولای ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۸۶۶

armanmeli.ir



### ایران، ریشه و تاریخ و فرهنگ دارد

## دلیل پایین بودن مشارکت در انتخابات چه بوده؟

### ◀ سعید معیدفر: اعتماد مردم به کارآمدی انتخابات باید بازسازی شود

**آرمان ملی**: بحث عدم مشارکت ۶۰درصد از واجدین شرایط رای دادن در انتخابات ریاست جمهوری کشور که در اولین مناظره و کاندیدای راه یافته به دور دوم انتخابات جمعه ۱۵ تیرماه، هم مطرح شد، واکنش‌های بسیاری را میان سیاستمداران و نیز جامعه شناسان و کارشناسان گوناگون در یافتن ریشه‌های این عدم مشارکت پیش آورده.
یک جامعه شناس در این زمینه گفته آن موقع که لازم است به جامعه‌شناس مراجعه شود و جامعه‌شناس بگوید که مشکل جامعه چیست و به سراغ حل مسئله بروند، نمی‌آیند و دقیقاً وقتی کار گره خورده و دیگر کاری نمی‌شود کرد از جامعه شناس می‌خواهند بگویند چطور می‌توان تغییر مسیر داد. به گفته سعید معیدفر، جامعه موضوعی بسیار پیچیده است و به راحتی نمی‌توان جامعه دستکاری کرد آن هم جامعه ایران را. گاهی اوقات با یک جامعه‌ای روبرو هستیم مانند کره شمالی که اغلب جمعیت زله‌ای هستند اما در ایران با جامعه‌ای سر و کار داریم که این جامعه تجربه تاریخی دارد جامعه‌ای است که عمق، ریشه، تاریخ و فرهنگ دارد و این جامعه را نمی‌توان هر طور که خواستند، بشکندآن فرقی هم نمی‌کند چه حکومت این تصور را داشته باشد و چه سیاستمداران. جامعه ایران جامعه زله‌ای نیست و این انتظار که بخواهند هر طور دلشان می‌خواهد با این مردم رفتار کنند و یا احزاب و گروه‌ها هر وقت دلشان خواست مردم را به صف کنند انتظار غلطی است.

معیدفر با اشاره به انتخابات پیش رو در روز جمعه گفته است که مهمترین موضوع برای مشارکت بیشتر در روز جمعه این است که راهی برای تحریک قشر زله‌ای پیدا شود. بنابراین انتظار اینکه شور انتخابات ایجاد شود، نیست اما این قشر زله‌ای و براده‌ای که در هر شرایطی می‌آیند باید شناسایی شده و آن‌ها را میدان آورد چرا که

نمی‌توان روی جوانان و زنان حساب باز کرد اما می‌توان روی اقشار میانسال یا سالمند کار کرد یا به حاشیه‌ها توجه کرد و آن‌ها را به پای صندوق آورد و باید تلاش کنیم که اولویت‌های این افراد را به سمت خودمان بکشانیم تا آن‌ها به پای صندوق بیایند. او که با خبرنگاری کار ایران گفت‌وگو کرده، بر این نکته تأکید داشته که این موضوع مهم است که دو جمعیت زله‌ای و جمعیت تاثیرگذار را بشناسیم و در این مدت کوتاه روی جمعیت تاثیرگذار نمی‌توانیم کار کنیم اما روی جمعیت زله‌ای، کارمند و حاشیه می‌توان کار کرد و با توجه به موضوعات آن‌ها، مشارکت را بیشتر کرد. کاری که آقای پزشکیان در دور اول کردند کار خوبی بود یعنی حرف‌های معتدل و معمول داشتند و باید با همین روش بروند تا مردم و افرادی که رای می‌دهند ببینند که ایشان صادق تر از بقیه است و به همین دلیل به این سمت بیایند. به گفته این جامعه‌شناس، برای بازسازی اعتماد مردم در شرایط فعلی‌ای چندان نمی‌توان کرد. حاکمیت هم به نظر من عادت کرده است به این که با همین کف مشارکت زندگی می‌گذرد حالا اگر شد قشر زله‌ای یا براده‌ای بیایند و انتخابات یک شوری بگیرد هم خوب است و می‌توانند با اشاره به کشورهای مختلف استدلال‌های زیادی در این زمینه هم بیاورند.

معیدفر، تأکید کرده است که آن موقع که لازم است به جامعه‌شناس مراجعه شود و جامعه‌شناس بگوید که مشکل جامعه چیست و به سراغ حل مسئله بروند، نمی‌آیند و دقیقاً وقتی کار گره خورده و دیگر کاری نمی‌شود کرد از جامعه شناس می‌خواهند بگویند چطور می‌توان تغییر مسیر داد. جامعه موضوعی بسیار پیچیده است و به راحتی نمی‌توان جامعه را دستکاری کرد آن هم جامعه ایران را. گاهی اوقات با یک جامعه‌ای روبرو هستیم مانند کره شمالی که اغلب جمعیت زله‌ای هستند اما در ایران با جامعه‌ای سر و کار داریم که این جامعه تجربه تاریخی

در گفت وگو با یک استاد دانشگاه مطرح شد:

### چه شد که مازندران بازم دچار سیل شد؟

یک استاد دانشگاه می‌گوید: «ساخت ساختمان‌ها، بزرگراه‌ها، جاده‌ها و پارکینگ‌ها با کاهش میزان جذب باران توسط زمین باعث افزایش رواناب می‌شود. این رواناب بتانسیل سیل ناگهانی را افزایش می‌دهد. نهرها هنگام باران شدید، بازپاله‌نخاله‌ اوآوار مسدود می‌شود و جاده‌ها و ساختمان‌های اطراف را غرقاب می‌کند. نقاط کم ارتفاع مانند زیرگذرها، پارکینگ‌های زیرزمینی، و زیرزمین‌ها و گذرگاه‌های کم آب می‌توانند به تله مرگ تبدیل شوند.»
مهدی زارع، استاد دانشگاه و اقلیم‌شناس با این توضیحات ادامه می‌دهد: «کوه‌ها و تپه‌های شیب‌دار مانند آنچه در کوه‌های البرز ایران دیده می‌شود رواناب سریعی تولید می‌کنند که باعث بالا آمدن سریع جوی‌ها می‌شود. از بین رفتن پوشش سبز اجازه نفوذ آب زیادی را به زمین نمی‌دهند که می‌توانند منجر به سیل ناگهانی سریع شوند. بارندگی بسیار شدید حتی در خاک خشک می‌تواند باعث سیل شود. آب‌های سیل روانه زلزله‌ها را به حرکت در می‌آورد که خطرات قابل توجهی برای زندگی به همراه دارند. زارع ادامه‌می‌دهد: «تغییرات کاربری زمین مرتبط با توسعه شهری به طرق مختلف بر سیل اثر می‌گذارد. حذف پوشش گیاهی باعث افزایش رواناب به جویبارها پس از بارندگی می‌شود. در اوج دبی، حجم و فراوانی سیلاب‌ها در نهرهای مجاور افزایش می‌یابد. تغییر در کانال‌های جریان در طول توسعه شهری می‌تواند ظرفیت آنها را برای انتقال آب‌های سیلاب محدود کند. جاده‌ها و ساختمان‌هایی که در مناطق مستعد سیل ساخته می‌شوند، با ادامه

توسعه جدید، در معرض افزایش ریسک سیلاب‌از جمله آبگرفتگی و فرسایش قرار دارند. اطلاعات در مورد جریان رودخانه و کموک تاثیر آن توسط کاربری زمین می‌تواند نتایج آسیب‌پذیری فعلی و آینده در برابر سیل کاهش یابد.»
او می‌گوید: «بارندگی زمانی سیلابی می‌شوند که حجم زیادی از رواناب به سرعت سرازیر شود. دبی اوج سیل تحت اثر عوامل بسیاری از جمله شدت و مدت بارش توپوگرافی و زمین‌شناسی حوضه‌های رودخانه‌ها، پوشش گیاهی و شرایط هیدرولوژیکی قبل از بارش است. فعالیت‌های انسانی با تغییر نحوه ذخیره باران در سطح زمین و روان شدن آب به رودخانه‌ها، بر تخلیه‌اوج سیلاب‌ها اثر می‌گذارد. در پهنه با پوشش سبز و دست نخورده طبیعی رواناب به آرامی در خاک به عنوان جریان زیرسطحی جریان می‌یابد. در مقابل، مناطق شهری که قسمت اعظم سطح زمین با جاده‌ها و ساختمان‌ها پوشیده شده است، ظرفیت کمتری برای ذخیره بارندگی و ذوب برف دارند. این اسناد دانشگاه با بیان اینکه ساخت و ساز در مجاورت جاده‌ها و ساختمان‌سازی در روستاها به ویژه در حريم نهرها و زهکش‌های طبیعی اغلب شامل حذف پوشش گیاهی ازسطح زمین است، ادامه می‌دهد: «خاک نفوذپذیر با سطوح غیر قابل نفوذ مانند جاده‌ها، پشت‌بام‌ها، پارکینگ‌ها و پیاده‌روها جایگزین می‌شود که آب کمی را ذخیره می‌کند، نفوذ آب را به زمین کاهش می‌دهند و رواناب را به خندق‌ها و جوی‌ها تسريع می‌کنند.

# آرمان ملی

## اجتماعی

# ۹

### استان‌ها

### برخورد با کاربری غیر مجاز اراضی در هندیجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان هندیجان از شناسایی ۵ مورد تغییر کاربری غیر مجاز در اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد. علی شکاری در تشریح این خبر گفت: به منظور حفظ کاربری اراضی کشاورزی و جلوگیری از هرگونه تغییر کاربری غیر مجاز، طی بازدید و رصد اراضی کشاورزی، ۵ مورد تغییر کاربری غیرمجاز شامل دیوارکشی و بی‌ریزی در اراضی کشاورزی روستای هند یجان بزرگ شناسایی و در اجرای قانون حفظ کاربری، اقدامات اولیه شامل اخطار توقف عملیات صادر شد. وی افزود: شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی به سامانه ارتباطات مردمی از طریق شماره‌گیری ۱۳۱ و پاینت در سامانه cms.laoi.ir گزارش کنند.

### آخرین وضعیت در معدن شازند

یک منبع کارگری در معدن شن و ماسه شازند از پیدا شدن لاشه یک دستگاه بیل مکانیکی بدون راننده خبر داد. این کارگر به ایلمنا گفت: طی دو روز گذشته گروه‌های عملیات امداد و نجات بعداز حدود ۱۵ روز کاوش در میان خروارها خاک و سنگ به‌دکل یک دستگاه بیل مکانیکی مدفون در زیر آوار رسیدند که بعداز برداشت سنگ‌های عظیم البته بادستگاه‌های بیکور زنی در نهایت لاشه بیل مکانیکی خارج‌شاداماتسافانه هنوز هیچکدام از دو راننده مفقود ی در کابین بیل مکانیکی نبودند. او با بیان اینکه در روز حادثه دو دستگاه بیل مکانیکی و دو دستگاه کامیون کمپرسی زیر آوار مدفون شده بودند که اجساد راننده‌های یک دستگاه بیل مکانیکی و یک دستگاه کمپرسی زیر آوار خارج شده، افزود: طبق نظر کارشناسان امداد رسانی حاضر در محل حادثه احتمال می‌رود راننده بیل مکانیکی در معدن با مشاهده ریزش کوه اقدام به فرار و جابه‌جایی خود کرده باشد.

### نجات ۲ طاووس رهاشده در روستای فیروزآباد

رئیس اداره حفاظت محیط زیست نظرآباد از نجات طاووس‌های فیروزآباد خبر داد وگفت: ۲ قطعه طاووس رهاشده در یک باغ واقع در روستای فیروزآباد به یگان حفاظت محیط زیست نظرآباد تحویل داده شد. رضا فیروزی با عنوان اینکه ۲ قطعه پرنده زینتی طاووس به یگان حفاظت محیط زیست شهرستان نظرآباد تحویل داده شد، اظهار کرد: باتمام اهالی روستای فیروزآباد از توابع شهرستانکمان مینبی بر و حدود ۲ قطعه پرنده طاووس در یک باغ با مراجعه ماموران یگان حفاظت به محل مورد نظر، پرندهگان مشکور را تحویل گرفته‌به مرکز بازپروری و تیمار حیوانات واقع در مرکز استان منتقل کردند. فیروزی افزود: این پرندهگان بومی کشور نبوده‌و باتوجه‌به محل نگهداری، جنبه زینتی پیدا کرده‌است که از محل نگهداری خود خارج و در باغات منطقه مشاهده و در اقدام‌به موقع ماموران یگان زنده‌گیری و به محل مناسب منتقل شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست نظرآباد ضمن تشکر از اهالی فیروزآباد که با اطلاع‌رسانی به موقع یک بار دیگر فرهنگ زیست محیطی خود را اعلام کردند، گفت: این اداره با شماره تلفن ۱۵۴۰ در طول شبانه‌روز آماده شنیدن اخبار، انتقادات و پیشنهادات مردمی است.

### وضعیت قرمز و آلودگی هوا در ۸ شهر خوزستان

هوای هشت شهر خوزستان دیروز در وضعیت قرمز و نارنجی آلودگی هوا قرار داشت. براساس اعلام مرکز پایش کیفی هوای کشور، صبح روز گذشته شاخص کیفی هواد شهرهای هویزه ۱۵۲ و بهبهان ۱۵۲ AQI ثبت شد که نشان دهنده ناسالم بودن هوا برای تمامی گروه‌های سنی (قرمز) است. براساس این شاخص افراد مبتلا به بیماری قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان باید از فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج ازمنزل خودداری ورزند. افراد دیگر باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند.

### روی خط آرمان ملی

۰۰۷۰۵۰۸۱

### وزارت راه و شهرسازی

تقاضا داریم قیمت بلیت‌های اتوبوس برون شهری (بروچرد) کنترل شود. قیمت بلیت‌های اتوبوس تایید شده است اما برخی تعاضای‌ها و راننده‌های اتوبوس به‌طور غیر قانونی تاخیر صندلی‌ها قیمت‌ها را دو برابر می‌کنند. از وزارت راه درخواست داریم قیمت بلیت‌ها را در ترمینال جنوب و سایر تریمینال‌ها کنترل‌کنند.

**حسین گودرزی از تهران**

### کار

وضعیت کسب و کار خوب نیست، برخی در حال جمع‌آوری کارگاه‌های خود هستند و با مشکل مواجه شده‌اند و چک‌های برگشتی زیادی دارند. چه کسی باید به مشکلات اینها رسیدگی کند. کارگراها و کارمندیانی بیکار می‌شوند. تعطیلی یک کارگاه کوچک هم باید مورد سوال قرار گیرد چرا که ۲ نفر هم بیکار شوند ۲ خانواده با مشکل مواجه می‌شود. باید واقع‌بینانه‌تر عمل کنیم و نگذاریم روند تولید، کسب و کار لنگ برزند.

**یک شهروند از اسلامشهر**

### بازسازی مدرسه

مدرسه دخترانه پیک انقلاب نازی‌آباد از لحاظ تمیزی در وضعیت اسفناکی قرار دارد. این مدرسه پنجاه سال بیشتر از عمر آن می‌گذرد و ناایمن شده است. از مسؤلان آموزش و پرورش درخواست داریم که هر چه سریع‌تر اقدام به بازسازی این مدرسه کنند. که دانش‌آموزان سال جدید با روحیه تازه به این مدرسه بروند. زیرا طرح این مدارس که برای پنجاه سال پیش است با روحیات دانش‌آموزان الان ارتباطی ندارد.

**حمیدی از تهران**